
 
КЕРЧЕНСЬКА 
МІСЬКА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 
вул. Кірова, 17, м. Керч, 

Республіка Крим, Російська Федерація, 
298300 

КЕРЧЕНСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

ул. Кирова, 17, г. Керчь, 
Республика Крым, Российская Федерация, 

298300 

КЕРЧЬ 
ШЕЭР ШУРАСЫ 

КЪЫРЫМ 
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ  

Киров сокъ, 17, Керчь ш., 
Къырым Джумхуриети, Русие Федерация сы, 

298300 
  

 

 
57 сессия 1 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 
" 24" ноября 2016 г.  № 976-1/16  
 
 
Об утверждении Положения «О звании  
«Почетный гражданин города-героя  
Керчи» в новой редакции 
 
 
              В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Законом Республики Крым от 21.08.2014г. №54-ЗРК                         
«Об основах местного самоуправления в Республике Крым» и 
руководствуясь п.33 ст.37 Устава муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым, Керченский городской совет РЕШИЛ:  
 
1. Утвердить Положение «О звании «Почетный гражданин города-героя 
Керчи», согласно приложению.  
 
2. Признать утратившими силу решение 56 сессии Керченского 
городского совета 1 созыва от 27.10.2016г. № 951-1/16 «Об утверждении 
Положения о звании «Почетный гражданин города – героя Керчи». 

 
3.       Отделу организационного обеспечения деятельности городского совета 
аппарата Керченского городского совета (Ушакова)  опубликовать настоящее 
решение в городской газете «Керченский рабочий». 
 
4. Отделу информационной политики и связям с общественностью 
аппарата Керченского городского совета (Мазилов) опубликовать настоящее 
решение на официальном сайте муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым. 



5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
6.        Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 
комиссию по вопросам местного самоуправления, регламента, этики и 
депутатской деятельности (Волков) и заместителя председателя Керченского 
городского совета Республики Крым Гусакова Н.С. 
 
 
 
Председатель городского совета                                               Л. ЩЕРБУЛА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



                                                                                 Приложение 
                                                                                 к решению 57 сессии  
                                                                                 Керченского городского совета 
                                                                                 1 созыва 
                                                                                 от 24.11.2016г. № 976-1/16 
 
 

 
Положение 

«О звании «Почетный гражданин города - героя Керчи» 
 
 

1. Общие положения 
 

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом                     
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Республики Крым № 54 – ЗРК «Об основах местного 
самоуправления Республики Крым», Уставом муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым и устанавливает порядок присвоения звания «Почетный 
гражданин города – героя Керчи». 
1.2. Звание «Почетный гражданин города - героя Керчи» является высшим знаком 
признательности жителей муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым за особо выдающиеся заслуги лицам, имеющим звания, ордена или 
медали, входящие в государственную наградную систему Российской Федерации, лицам, 
удостоенным наград СССР и РСФСР, спортсменам – чемпионам мира и призерам 
Олимпийских игр, а также лицам, имеющим награды органов местного самоуправления 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым (далее – 
муниципальное образование городской округ Керчь) и органов государственной власти 
Республики Крым. 
1.3. Звание «Почетный гражданин города – героя Керчи» присваивается прижизненно 
за заслуги перед муниципальным образованием городской округ Керчь, выразившиеся в 
личном вкладе в различных областях деятельности: воинской службе и защите отечества, 
науке и технике, промышленности, жилищно-коммунальном хозяйстве, государственном 
и муниципальном управлении, искусстве, литературе, архитектуре, спорте, 
здравоохранении, просвещении, патриотическом воспитании граждан, 
благотворительности и меценатстве и иных сферах общественно-политической 
деятельности. 
1.4. Звание «Почетный гражданин города – героя Керчи» присваивается гражданам 
Российской Федерации, являющимися уроженцами муниципального образования 
городской округ Керчь или проживающим в нем не менее десяти лет. Иностранным 
гражданам звание может присваиваться по основаниям, связанным с заслугами в развитии 
и укреплении международных связей города. 
1.5. Звание «Почетный гражданин города – героя Керчи» присваивается решением 
Керченского городского совета Республики Крым не более чем двум гражданам в год и 
приурочено к празднованию Дня города-героя Керчи. 
1.6. Звание «Почетный гражданин города – героя Керчи» не может быть присвоено: 
- повторно одному и тому же лицу; 
-  осужденному к наказанию по приговору суда, вступившему в законную силу, а также в 
случае наличия не снятой или не погашенной в установленном федеральном законе 
порядке судимости. 
1.7. Лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин города – героя Керчи»,             
вручается: диплом «Почетного гражданина города – героя Керчи», удостоверение, знак, 



нагрудная лента и звезда. Нагрудный знак носится на левой стороне груди и является 
собственностью Почетного гражданина города – героя Керчи. 
1.8. Знак Почетного гражданина города – героя Керчи. 

Знак Почетного гражданина города – героя Керчи представляет собой золоченую 
восьмигранную медаль с крайними размерами по углам граней 32 мм. На аверсе – лицевой 
стороне медали по центру размещено рельефное золоченое изображение парадного герба 
города – героя Керчи размерами 25 на 25 мм, медаль окаймлена выпуклым бортиком 
высотой 1 мм и шириной 1 мм. На реверсе – оборотной стороне медали размещен текст 
шрифтом «антиква» из золоченых выпуклых букв высотой 3 мм в 4 строки – 
«ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН ГОРОДА – ГЕРОЯ КЕРЧИ», под текстом на расстоянии 5 
мм расположена выпуклая лавровая ветвь шириной 4 мм и длиной 20 мм, оборотная 
сторона медали окаймлена выпуклым бортиком высотой 1 мм и шириной 1 мм. Общая 
толщина медали 5 мм, высота рельефных деталей и шрифтов 0,5-1 мм. 
            В верхней части медали расположено шарообразное ушко диаметром 4 мм с 
продольным (в плоскости медали) отверстием диаметром 2,5 мм, в которое вставлено 
золоченое подковообразное кольцо толщиной 3 мм, с крайними размерами 16 на 12 мм, 
при помощи которого медаль крепится к колодке – муаровой ленте цветов флага города - 
героя Керчи (7 полос: 4 красных шириной              5 мм и 3 белых шириной 3 мм) общей 
шириной 30 мм и длиной 40 мм, сшитой в кольцо и продетой через горизонтальное 
отверстие в верхней планке колодки размерами 35 на 7 мм с изображением лавровой и 
дубовой ветвей с перевязкой по центру на лицевой стороне и булавкой для крепления на 
одежде на оборотной стороне. 
1.9. Звезда и лента Почетного гражданина города – героя Керчи. 

Звезда Почетного гражданина города – героя Керчи представляет собой золоченую 
восьмилучевую фигуру с крайними размерами по граням лучей 90 мм, в основе которой 
лежат два правильных квадрата со сторонами длиной 64 мм, наложенные друг на друга со 
смещением на 45 градусов относительно центров и поверхностью в виде штрал. На звезде 
наложен золоченый лавровый венок шириной 5 мм и наружным диаметром 55 мм. В 
центре звезды размещена круглая, диаметром 50 мм, эмалевая накладка белого цвета с 
цветным эмалевым изображением парадного герба города – героя Керчи размерами 25 на 
25 мм, окаймленная круглой красной эмалевой полосой шириной 6 мм с золочеными 
бортиками толщиной 1 мм и текстами шрифтом «антиква» из золоченых букв высотой 3 
мм в верхней части круга – «ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН» и в нижней части – «ГОРОД – 
ГЕРОЙ КЕРЧЬ». Звезда и ее накладные элементы изготавливаются из томпака и 
нейзильбера, покрываются «горячими» цветными эмалями и золочением толщиной 1-2 
микрона. Общая толщина элементов звезды 4-5 мм, высота рельефных деталей и шрифтов 
0,5-1мм. 
         Звезда крепится на шелковую муаровую ленту цветов флага города – героя Керчи            
(7 полос: 4 красных шириной 20 мм и 3 белых шириной 13 мм) общей шириной 120 мм и 
длиной 1600 мм, надеваемую через правое плечо и имеющую соединительную кнопку, 
размещенную на расстоянии 200 мм от краев ленты.  
1.10. Удостоверение Почетного гражданина города – героя Керчи. 

Удостоверение Почетного гражданина города – героя Керчи представляет собой 
книжку бордового цвета формата 160/110 мм (в развороте) в твердом переплете. 
  На лицевой стороне в середине верхней части имеется оттиск герба 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, под ним надписи: 
«Удостоверение»,  ниже «Почетный гражданин города – героя Керчи», выполненные 
оттиском золотого цвета. 

На левой части внутренней стороны в центре расположена надпись «Город – герой 
Керчь». Под надписью размещен оттиск герба Керчи. На правой части внутренней 
стороны удостоверения указаны номер удостоверения, ниже указаны фамилия, имя, 
отчество Почетного гражданина, еще ниже выполнена надпись красного цвета «Почетный 



гражданин города – героя Керчи», ниже указана дата и номер решения Керченского 
городского совета Республики Крым о присвоении звания. В левом нижнем углу 
помещается цветная фотография Почетного гражданина города – героя Керчи размером 
30/40 мм. В правом нижнем углу – подпись Главы муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым, удостоверяемая печатью. 

 
1.11. Диплом почетного гражданина города – героя Керчи. 

Диплом почетного гражданина города – героя Керчи представляет собой книжку 
бордового цвета формата 440 на 310 мм (в развороте) в твердом переплете. 

На лицевой стороне в середине расположена надпись: «ДИПЛОМ ПОЧЕТНОГО 
ГРАЖДАНИНА ГОРОДА – ГЕРОЯ КЕРЧИ», выполненные оттиском золотого цвета. 

На левой части внутренней стороны расположен эскиз ленты цветов флага города – 
героя Керчи (7 полос: 4 красных и 3 белых), в центре ленты расположен эскиз звезды 
Почетного гражданина города – героя Керчи, под ней эскиз знака Почетного гражданина 
города – героя Керчи. 

На правой части внутренней стороны сверху расположена надпись: ДИПЛОМ 
ПОЧЕТНОГО ГРАЖДАНИНА ГОРОДА – ГЕРОЯ КЕРЧИ», ниже указывается должность 
и фамилия имя отчество награждаемого. Ниже по центру расположена надпись: 
РЕШЕНИЕМ Керченского городского совета от ______20___ года присвоено звание 
«ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН ГОРОДА – ГЕРОЯ КЕРЧИ». В правом нижнем углу 
расположена подпись главы муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым, удостоверяемая печатью. 
 
 

2. Порядок присвоения звания 
«Почетный гражданин города – героя Керчи». 

 
2.1.  Ходатайство о присвоении звания «Почетный гражданин города – героя Керчи» 
вносится на имя Главы муниципального образования городской округ Керчь Республики 
Крым не позднее чем до 01 июля текущего года. 

Ходатайство должно содержать биографические сведения о выдвигаемой 
кандидатуре, описание достижений и заслуг перед муниципальным образованием 
городской округ Керчь Республики Крым. 

К ходатайству прилагается: 
-  наградной лист в соответствии с формой, установленной настоящим Положением 
(Приложение 1); 
- копии документов, подтверждающих достижения, заслуги и (или) наличие наград 
кандидата на присвоение звания «Почетный гражданин города-героя Керчи»; 
- выписка из трудовой книжки; 
- письменное согласие кандидата на выдвижение его кандидатуры на присвоение звания; 
- 2 фотографии формата 3*4;  
- согласие на обработку персональных данных (Приложение 2). 

Несвоевременное представление документов, представление документов в 
неполном объеме или с нарушением требований к оформлению является основанием для 
возврата документов заявителю без их рассмотрения. 
2.2.    Ходатайства о присвоении звания могут вноситься: 
- Главой муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым; 
- Керченским городским советом.  
Вопрос о внесении ходатайства о присвоении звания подлежит рассмотрению Керченским 
городским советом, если с инициативой о его рассмотрении выступили не менее 15 
депутатов Керченского городского совета; 
 



- органами государственной власти и органами местного самоуправления, действующими 
на территории муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым; 
- трудовыми коллективами предприятий, организаций, учреждений; 
- общественными объединениями; 
Самовыдвижение не допускается. 
2.3. Ходатайство направляется в комиссию Керченского городского совета            
Республики  Крым по награждениям (далее - Комиссия), которая организовывает   
работу по предварительному рассмотрению ходатайств по присвоению звания. 
2.4. С целью информирования жителей муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым и изучения общественного мнения сведения о кандидатах, 
выдвинутых на присвоение звания «Почетный гражданин города – героя Керчи» не 
позднее одной недели со дня поступления ходатайства размещаются на официальном 
сайте муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым. 
2.5. Заседание Комиссии для рассмотрения ходатайств о присвоении звания «Почетный 
гражданин города-героя Керчи» проводится к празднованию Дня города-героя Керчи. 
2.6. Заседание Комиссии правомочно при участии в заседании не менее двух третей от 
числа членов Комиссии. 
2.7. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от числа присутствующих 
на заседании путем открытого голосования. В случае равного количества голосов при 
принятии решения голос председательствующего является решающим. 
2.8. Протокол ведет сотрудник отдела организационного обеспечения  деятельности 
городского совета аппарата Керченского городского совета Республики Крым. 

Протокол заседания подписывается председателем Комиссии и сотрудником 
отдела организационного обеспечения деятельности городского совета аппарата 
Керченского городского совета, осуществляющим ведение протокола. 
2.9. Комиссия изучает поступившие ходатайства и сопроводительные документы к ним, 
принимает решение о представлении к присвоению звания «Почетный гражданин города - 
героя Керчи» либо об отклонении ходатайства о присвоении звания. Основанием для 
отклонения ходатайства являются: 
- письменный самоотвод кандидата; 
- фальсификация документов, указанных в пункте 2.1. 
- представление документов, не соответствующих требованиям, установленным пунктом 
2.1. настоящего Положения (в том числе несоответствия характера и степени заслуг лица 
представленного к награждению званием «Почетный гражданин города – героя Керчи»). 
2.10. Комиссия при необходимости может запрашивать информацию о представленных к 
выдвижению кандидатурах, а при наличии сомнений в достоверности представленных 
документов – направлять запросы в органы, их выдавшие. 
2.11. На основании результатов обсуждения, поступивших ходатайств Комиссией  
оформляется проект решения, который вносится Главой муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым  на рассмотрение Керченского городского 
совета в установленном порядке. Докладчиком по данному вопросу выступает  
председатель Комиссии. 
2.12. Решение Керченского городского совета Республики Крым о присвоении звания 
«Почетный  гражданин города – героя Керчи» подлежит обязательному опубликованию, 
решение об отклонении ходатайства доводится комиссией до заявителя, подавшего 
ходатайство, в письменном виде в течение 5 рабочих дней с момента принятия решения 
об отклонении ходатайства. 
2.13.  Комиссия, совместно с администрацией города Керчи организует награждение лица, 
удостоенного звания «Почетный гражданин города – героя Керчи». 

Вручение диплома, удостоверения, знака, нагрудной ленты и звезды производится 
в торжественной обстановке Главой муниципального образования городской округ Керчь 



Республики Крым, в его отсутствие – заместителем председателя Керченского городского 
совета Республики Крым. 
2.14. Изготовление диплома, удостоверения, знака, нагрудной ленты, звезды возлагается 
на аппарат Керченского городского совета Республики Крым. 
2.15. Лица, которым присвоено звание «Почетный гражданин города-героя Керчи», 
должны обеспечить сохранность удостоверения, диплома «Почетного гражданина города 
– героя Керчи», знака, нагрудной ленты и звезды. 
2.16. В связи с изменением фамилии, имени, отчества награжденного удостоверение и 
диплом «Почетный гражданин города-героя Керчи» замене не подлежит. 
2.17. Фамилия, имя, отчество и краткая характеристика заслуг лица, удостоенного 
звания «Почетный гражданин города – героя Керчи», заносятся на мемориальную доску 
«Почетные граждане города – героя Керчи», которая расположена на ул. Кирова. 
2.18. Данные о награждении Знаком передаются отделом организационного 
обеспечения деятельности городского совета аппарата Керченского городского совета 
Республики Крым в ГБУРК «Восточно – Крымский историко – культурный музей-
заповедник». 
2.19. Организационно-техническое обеспечение занесения на мемориальную доску 
«Почетные граждане города – героя Керчи» и ее содержание осуществляет 
Администрация города Керчи. 
2.20. Почетный гражданин города – героя Керчи лишается этого звания в случае 
совершения уголовного преступления, подтвержденного приговором суда, вступившим в 
законную силу. 

После получения приговора суда, вступившего в законную силу, Керченским 
городским советом Республики Крым принимается решение о признании утратившим 
силу решения о присвоении звания «Почетному гражданину города – героя Керчи» со дня 
вступления приговора в законную силу. 

 
 

3. Права «Почетного гражданина города – героя Керчи». 
 
3.1. Почетный гражданин города – героя Керчи имеет право: 
- присутствовать в качестве почетного гостя муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на торжественных мероприятиях, посвященных 
государственным праздникам, памятным датам и событиям, на мероприятиях, 
проводимых Керченским городским советом Республики Крым; 
- на прием вне очереди Главой муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым, главой администрации города Керчи и иными должностными лицами 
органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Керчь. 
Право внеочередного приема Главой муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым и главой администрации города Керчи распространяется также на 
супруга (супругу) умершего Почетного гражданина города-героя Керчи;  
- участвовать в открытых заседаниях Керченского городского совета;  
- принимать участие в работе комитетов, комиссий и рабочих групп, образуемых 
Керченским городским советом; 
- беспрепятственно проходить в здания и помещения, занимаемые органами местного 
самоуправления городского округа, при предъявлении удостоверения "Почетный 
гражданин города Керчи";  
- на медицинское и другое обслуживание вне очереди;  
- на бесплатное посещение муниципальных учреждений культуры и спорта при 
проведении общегородских мероприятий;  
3.2. Почетные граждане города – героя Керчи, проживающие в городском округе Керчь, 
приглашаются на общегородские мероприятия, посвященные важным событиям в 



городском округе, а также на официальные мероприятия городского округа, связанные с 
празднованием знаменательных дат;  
3.3. Расходы органов местного самоуправления, связанные с реализацией настоящего 
Положения, осуществляются за счет бюджетной сметы расходов на содержание аппарата 
Керченского городского совета. 
 
 
 
Начальник отдела организационного 
обеспечения деятельности городского совета 
аппарата Керченского городского совета                                                Д. УШАКОВА 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
                                                                           Приложение 1 
                                                                           к Положению «О звании «Почетный 
                                                                           гражданин города – героя Керчи»  
 
 

НАГРАДНОЙ ЛИСТ  
 

Почетное звание «Почетный гражданин города – героя Керчи» 
 
1. Фамилия, имя, отчество__________________________________________________ 
______________________________________________________________________ 
 
2. Должность, место работы________________________________________________ 
                                                        (точное наименование организации) 
_____________________________________________________________________________________
________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________ 
Телефон рабочий________________________________________________________ 
3. Пол_______________4. Дата рождения______________________________________ 
4. Место рождения_________________________________________________________ 
                                      (республика, область, округ, город, район, село, деревня) 
5. Образование ____________________________________________________________ 
                            (специальность по образованию, наименование учебного               
                                            заведения, год окончания) 
6. Ученая степень, ученое звание_____________________________________________ 
_______________________________________________________________________ 
7. Какими государственными наградами награжден (а) и даты награждений________ 
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________ 
8. Домашний адрес_________________________________________________________ 
9. Домашний телефон_______________________________________________________ 
10. Общий стаж работы______________________________________________________ 
11. Трудовая деятельность (включая учебу в высших и средних специальных учебных 
заведениях, военную службу) 
 

Месяц и год Должность с указанием 
организации 

Местонахождении 
организации 

поступления ухода   
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    



    
_______________________________________________________________________ 
                           (должность, фамилия, инициалы, подпись ходатаев) 
12. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к награждению__ 
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_________________ 
 
Кандидатура внесена_____________________________________________________ 
                                      (наименование организации, органа государственной власти, 
                                                         органа местного самоуправления и др.) 
_______________________________________________________________________ 
 
Руководитель организации, 
органа государственной власти, 
органа местного самоуправления 
 
_____________________________ 
   (фамилия, инициалы, подпись) 
М.П. 
 
«____» _____________________г. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
                                                                    Приложение 2  
                                                                    к Положению «О звании «Почетный 
                                                                      гражданин города – героя Керчи»  

              
                                                                Председателю Керченского городского совета 

                                                              Щербуле Л.В. 
                                                              от ____________________________________ 
                                                                                   (фамилия, имя, отчество)  
 
 

 
СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных 
 

Я,______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________,        
                                               (фамилия, имя, отчество)                         
зарегистрированный (ая) по адресу_________________________________________ 
_______________________________________________________________________, 
Документ, удостоверяющий личность, ______________________________________ 
                                                                                  (наименование документа)   
Серия ___________ № ____________, выдан _______________________________________. 
                                                                                 (орган выдавший документ, дата выдачи) 
 
в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 
данных» даю Керченскому городскому совету Республики Крым (почтовый адрес: 
298300, Республика Крым, г. Керчь, ул. Кирова, 17) согласие на обработку моих 
персональных данных и подтверждаю, что давая такое согласие, я действую по 
своей воле и в своих интересах. 
          Согласие распространяется на следующую информацию: 
дата рождения, место рождения, адрес регистрации места жительства, номер 
контактного телефона, гражданство, семейное положение, фотография, сведения о 
профессии, должности, образовании, предыдущие места работы. 
          Настоящее согласие представляется на осуществление любых действий в 
отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для 
достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, 
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 
использование, распространение (в том числе передачу), а также осуществление 
любых иных действий с моими персональными данными с учетом федерального 
законодательства. 
            В порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской 
Федерации, согласие может быть отозвано мной путем письменного обращения в 
Керченский городской совет Республики Крым. 
Настоящее согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение         
1 года. 
 
 
«___»_____________201__г.                                                  _____________________ 
                                                                                                                            (подпись) 


